
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 511
24 Αυγούστου 2012

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 34054/4090
Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και πα−

ραλίας στην περιοχή «Γιαλισκάρι» − Καρδάμυλα, Δη−
μοτικής Ενότητας Καρδαμύλων, Δήμου Χίου, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Χίου, Περιφέρειας Β. Αιγαίου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/19−12−2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει (και ιδιαίτερα το άρθρο 5, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 −  ΦΕΚ 
137/τ.Α΄/16−06−2011).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.Δ. 284/1988 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν. 3220/2004 
«Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» (ΦΕΚ 15 τ.Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28ο παρ.1 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/23−12−2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/ 
27−12−2010) των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών που 
αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’αριθμ. 1551/11 (ΦΕΚ 483 Β/29−03−2011) «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων αυτής», όπως ισχύει σήμερα.

7. Την από 24−07−2012 Έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χάραξης των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας, στην περιοχή «Γιαλισκάρι» 
− Καρδάμυλα, Δημοτικής Ενότητας Καρδαμύλων, Δήμου 
Χίου, Περιφερειακής Ενότητας Χίου, Περιφέρειας Β. Αι−
γαίου και το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα 
των πολιτικών μηχανικών Νικολαϊδη Ιωάννη και Λυπαρή 
Βιργινία, κλίμακας 1:500, σε μία (1) πινακίδα, που συντά−

χθηκε τον Απρίλιο του 2012, ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης στις 26−04−2012 από την Δημητράκη 
Λεμονιά, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Χίου και θεωρήθηκε από την ίδια στις 
24−07−2012.

8. Το με Α.Π. 1861/31−10−2011 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Χίου, με το οποίο ζητάει τη σύμφωνη 
γνώμη του ΓΕΕΘΑ σύμφωνα με το άρθρο 113 του Ν. 
3978/2011.

9. Το υπ’ αριθμ. Φ.119/169780Σ.1589/28−03−2012 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ, με το οποίο δηλώνεται η σύμφωνη γνώμη 
της υπηρεσίας για τη συνέχιση της διαδικασίας καθο−
ρισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις των νόμων 2971/2001 
(άρθρο 17) και 3978/2011 (άρθρο 113), αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 24−07−2012 Έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων αιγιαλού και παραλίας, στην πε−
ριοχή «Γιαλισκάρι» − Καρδάμυλα, Δημοτικής Ενότητας 
Καρδάμυλων, Δήμου Χίου, Περιφερειακής Ενότητας 
Χίου, Περιφέρειας Β. Αιγαίου και το κτηματογραφικό 
− υψομετρικό διάγραμμα των πολιτικών μηχανικών Νι−
κολαϊδη Ιωάννη και Λυπαρή Βιργινία, κλίμακας 1:500, 
σε μία (ι) πινακίδα, που συντάχθηκε τον Απρίλιο του 
2012, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 
26−04−2012 από την Δημητράκη Λεμονιά, Τοπογράφο 
Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χίου 
και θεωρήθηκε από την ίδια στις 24−07−2012.

Β. Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, η αρμοδία Επι−
τροπή καθορίζει:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή 32, 1, 2, 3, 4, 5, 6,7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 18, 17, 18, 19, 20, 21, 23, της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγμένες εξαρ−
τημένες από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο, σε 
προβολή ΕΓΣΑ ’87.

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή 32’, 1’, 2’, 3, 4, 5’, 6’, 7’, 8’, 9’, 10’, 11’, 
12’, 13’, 14’, 15’, 16’, 17, 18’, 19’, 20’, 21’, 22’, 29’, με την οποία 
καθορίζεται ζώνη παραλίας που χαράσσεται σε στα−
θερή απόσταση 10 (δέκα) μέτρων από την οριογραμμή 
του αιγιαλού, προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι σκοποί 
της παρ. 2 του άρθρου 1 και της παρ. 3 του άρθρου 2 
του Ν. 2971/2001. Οι κορυφές της εξασφαλίζονται με 
ορθογώνιες συντεταγμένες εξαρτημένες από Κρατικό 
Τριγωνομετρικό Δίκτυο, σε προβολή ΕΓΣΑ ’87.

4493

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.08.29 09:54:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4494 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Γ. Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 8 Αυγούστου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

-

ΕΚΘΕΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ 
ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ − ΠΑΡΑΛΙΑΣ 
(ΑΡΘΡΟ 3 ΝΟΜΟΥ 2971/2001)

Για τον καθορισμό για πρώτη φορά των ορίων Αιγια−
λού − Παραλίας στην περιοχή «Γιαλισκάρι»− Δημοτικής 
Ενότητας Καρδαμύλων, Δήμου Χίου, Περιφερειακής Ενό−
τητας Χίου, Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου

Στη Χίο σήμερα, Τρίτη 24 Ιουλίου 2012 οι υπογεγραμ−
μένοι:

1. Κισσάνης Εμμανουήλ ΠΕ/Α’− Προϊστάμενος της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Χίου, ως Πρόεδρος

2. Δημητράκη Λεμονιά Τοπογράφος Μηχανικός ΠΕ/Δ2 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Χίου, ως μέλος

3. Σκανδάλης Γεώργιος − Αντιπλοίαρχος Λ.Σ. Κεντρικός 
Λιμενάρχης Ν.Χίου, ως μέλος

4. Ανωγιαννάκης Νικόλαος Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/
Ββ’−Προϊστάμενος Δ/νσης Πολεοδομίας Δήμου Χίου, ως 
μέλος

5. Καρατζάς Ιωάννης Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α’− Διευ−
θυντής Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, ως μέλος,( ο 
οποίος δεν παρέστη γιατί κωλύεται), αποτελούντες την 
επιτροπή καθορισμού των ορίων Αιγιαλού και Παραλί−
ας δυνάμει του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001, ορισθέντες 
διά  της υπ’αριθ. οικ. 12806/4036/8−8−2011 απόφασης του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι−
γαίου, συγκλιθείσα με τις α) αριθ. πρωτ. 993/11−06−2012 
πρόσκληση και β) 24−07−2012 τηλεφωνική πρόσκληση 
του Προέδρου της Επιτροπής.

Λαβόντες υπ’όψιν
1. Την από 24−10−2011 αίτηση διά των μηχανικών Ιωάννη 

Νικολαΐδη και Βιργινίας Λυπαρή, με την οποία ζητείται 
ο καθορισμός των ορίων του αιγιαλού− παραλίας στην 
προαναφερθείσα περιοχή.

2. Το από Απρίλιο 2012 κτηματογραφικό − υψομετρι−
κό διάγραμμα του Ιωάννη Νικολαΐδη και της Βιργινίας 
Λυπαρή Πολιτικών μηχανικών σε μία πινακίδα, σε κλί−
μακα 1/500, που ελέγχθηκε από την Δημητράκη Λεμο−
νιά, Τοπογράφο μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Χίου, στις 26−04−2012 και θεωρήθηκε από την ίδια στις 
24.07.2012, όπως το άρθρο 20 του Ν. 719/1977 και το με 
αριθ. Πρωτ. 1121409/35/1/24−1−2000 έγγραφο της Γεν. Δ/
νσης Δ.Π. και Εθν. Κληρ/των − Δ.νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
και Στέγασης του Υπουργείου Οικονομικών ορίζει.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001, όπως αυτός ισχύει 
σήμερα.

4. Την αντίληψη που σχηματίσαμε από την επιτόπια 
μετάβαση μας περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης 
της ξηράς και των λοιπών συναφών στοιχείων ήτοι:

Α) Περιγραφή μορφολογίας εδάφους: Η περιοχή είναι 
ημιπεδινή σε ολόκληρο το μήκος της ακτογραμμής, που 
σχηματίζεται φυσικός κόλπος. 

Η κλίση του εδάφους είναι σχετικά μεγάλη σε όλο 
το μήκος του κόλπου, εκτός του κεντρικού τμήματος 
που είναι μέτρια, όπως φαίνεται στο τοπογραφικό δι−
άγραμμα.

Η βλάστηση περιλαμβάνει αλμυρίκια, κυπαρίσσια, 
κάκτους και αγριόχορτα. Κτίσματα εντός της ζώνης 
του αιγιαλού, δεν υπάρχουν καθ’όλο το μήκος της υπό 
καθορισμό περιοχής και τα έργα (σκάλες και πέτρινα 
τοιχία, όπως φαίνονται και στο Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα) είναι μη νόμιμα και δεν λαμβάνονται υπόψη κατά 
τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού − παραλίας.

Β) Κατάσταση ακτής: Η ακτή είναι ομαλή, χωρίς με−
γάλη υψομετρική διαφορά.

Σε ένα τμήμα της ακτής δημιουργείται παραλία με 
ψιλό βότσαλο και το υπόλοιπο τμήμα της είναι βραχώ−
δης, όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

Γ) Κατάσταση θαλάσσιου χώρου: Η προς καθορισμό 
περιοχή βρίσκεται εντός του κόλπου «Βλυχάδα». Η ισο−
βαθής των 20μ. βρίσκεται σε απόσταση 3/10 του μιλίου 
από την ακτή. Κατά την είσοδο στον κόλπο δεξιά και 
αριστερά του υπάρχουν δύο (2) βράχοι πάνω από την 
επιφάνεια της θάλασσας. Επίσης, υπάρχουν βράχια κατά 
μήκος της ακτής, πάνω και κάτω από την επιφάνεια της 
θάλασσας,σε μικρές αποστάσεις από την ακτογραμμή.

Η σύσταση του βυθού είναι βραχώδης με αρκετά προ−
εξέχοντα βράχια. Το ανάπτυγμα του πελάγους είναι 
μεγάλο εξαιτίας της θέσης της περιοχής, χωρίς ξηρά 
που να προστατεύει την περιοχή.

Δ) Υφαλοι και Ξέρες παρατηρούνται πάνω και κάτω 
από τη επιφάνεια της θάλασσας, σε μικρές αποστάσεις 
από την ακτή.

Ε) Παλίρροιες − Ρεύματα: Η στάθμη της θάλασσας 
ανεβαίνει ή κατεβαίνει κατά 0,60μ, όταν πνέουν νότιοι 
ή βόρειοι άνεμοι αντίστοιχα.Τα θαλάσσια ρεύματα που 
υπάρχουν, έχουν διεύθυνση προς Νότο και έχουν μικρή 
ένταση της τάξης του 0,5 μίλι / ώρα.

ΣΤ)Επικρατούσες καιρικές συνθήκες: Επικρατούν οι 
ίδιες καιρικές συνθήκες, που επικρατούν σ’όλο το Β.Α. 
Αιγαίο. Τους χειμερινούς μήνες πνέουν Βόρειοι και Νό−
τιοι άνεμοι ισχυροί, την Άνοιξη Β.Δ. και Βόριοι ισχυροί 
μέχρι μέτριοι, το Θέρος Βόρειοι μέτριοι (μελτέμια) και 
το Φθινόπωρο διάφοροι ασθενείς.

Συγκεκριμένα στην προς καθορισμό περιοχή τον Χει−
μώνα επικρατούν Βορειοανατολικοί άνεμοι μέτριοι μέχρι 
ισχυροί, το Καλοκαίρι επικρατούν Βορειοδυτικοί άνεμοι 
μέτριοι και το Φθινόπωρο επικρατούν Βορειοανατολικοί 
και Νότιοι άνεμοι μέτριοι μέχρι ισχυροί.

Όμως η προς καθορισμό περιοχή, είναι προστατευμέ−
νη από τους Νότιους άνεμους και δεν επηρεάζεται από 
τους ισχυρούς ανέμους (εκτός των Βορειοανατολικών 
ανέμων), γιατί προστατεύεται λόγω της ύπαρξης του 
φυσικού κόλπου.

Το ύψος κύματος μεταβάλλεται ανάλογα με τον πνέ−
οντα άνεμο και είναι πολύ μικρό,εκτός των καιρικών 
συνθηκών που επικρατούν Βορειοανατολικοί άνεμοι το 
ύψος κύματος φθάνει μέχρι και 4 μ. λόγω του ανοικτού 
πελάγους.

Ζ) Λοιπά στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
όπως ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρο 9 του Ν. 2971/ 
2001:

Ότι στον συγκεκριμένο χώρο αιγιαλού: δεν υπάρχουν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι, έχουν κατασκευαστεί μη νόμι−
μα τεχνικά έργα, η περιοχή δεν έχει προκηρυχθεί προς 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4495

κτηματογράφηση και είναι ενταγμένη στο Οικολογικό 
Δίκτυο Προστασίας NATURA 2000.

1. Το γεγονός ότι η προς καθορισμό περιοχή αποτελεί 
ενδιάμεσο τμήμα μεταξύ του καθορισμού ορίων αιγια−
λού −παραλίας − παλαιού αιγιαλού στην θέση «Βλυχάδα» 
σύμφωνα με την 2080/06−10−2006 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, που έχει 
δημοσιευθεί στο με αριθ. Φύλλου 983/17−11−2006 ΦΕΚ/ 
τεύχος Δ΄ και του καθορισμού ορίων αιγιαλού −παραλίας 
στον οικισμό «Ναγό» σύμφωνα με την 1049998/4303/
Β0010/03−11−2003 απόφαση Υφυπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών, που έχει δημοσιευθεί στο με αριθ. Φύλλου 
1315/04−12−2003 ΦΕΚ/τ.Δ΄.

2. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν φυσικές ενδείξεις για 
την ύπαρξη παλαιού αιγιαλού, σύμφωνα με το άρθρο 6 
του Ν. 2971/2001.

3. Το με αριθ. πρωτ. 1861/31−10−2011 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Χίου προς ΓΕΕΘΑ προκειμένου να 
γνωμοδοτήσει κατά τις διατάξεις του άρθρου 17 του 
Ν. 2971/2001 (Α΄ 80) διατυπώνοντας τη γνώμη του σύμ−
φωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 5 του Ν. 2971/ 
2001 (Α 80) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Το με αριθ. Φ. 119/169780/28−03−2012 έγγραφο του 
ΓΕΕΘΑ προς την Κτηματική Υπηρεσία Χίου σύμφωνα 
με το οποίο δεν έχουν αντίρρηση για την συνέχιση της 
διαδικασίας καθορισμού ορίων αιγιαλού −παραλίας στην 
περιοχή «Γιαλισκάρι.

Εν όψει των προαναφερθέντων η Επιτροπή, αποφασίζει:

Καθορίζει επί του προαναφερθέντος Τοπογραφικού 

Διαγράμματος: Α) την οριογραμμή του Αιγιαλού με κόκ−

κινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 32, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, της οποίας οι 

κορυφές εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγμένες 

εξαρτημένες από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο.

Β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή 32’, 1’, 2’, 3’, 4’, 5’, 6’, 7’, 8,9’, 10’, 11’, 

12’, 13’, 14’, 15’, 16’, 17’, 18’, 19’, 20’, 21’, 22’, 29’, μετηνοποία 

καθορίζεται ζώνη παραλίας που χαράσσεται σε στα−

θερή απόσταση 10 μέτρων από την οριογραμμή του 

αιγιαλού, προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της 

παρ.2 του άρθρου 1 και της παρ. 3 του άρθρου 2 του 

Ν.2971/2001.

Οι κορυφές της εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντε−

ταγμένες, εξαρτημένες από το Κρατικό Τριγωνομετρικό 

Δίκτυο. 

Δεν εξαιρούνται οι κατασκευές, που βρίσκονται μέσα 

στην ζώνη της παραλίας.

 Ο Πρόεδρος Τα μέλη

 ΕΜΜ. ΝΙΚ. ΚΙΣΣΑΝΗΣ  ΛΕΜΟΝΙΑ Π. ΔΗΜΗΤΡΑΚΗ

  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΚΑΝΔΑΛΗΣ

  ΝΙΚΟΣ Γ. ΑΝΩΓΙΑΝΝΑΚΗΣ

  ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΤΖΑΣ    



4496 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4497



4498 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4499



4500 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005112408120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


